



PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

CNPJ: 01.505.643/0001-50

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

3019 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
RM COMÉRCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS	20.784.313/0001-95			
Endereço	Cidade	Telefone		
Nº 770	FREDERICO			

Empenho

Tipo - Orç /		Ficha	Nº PRE Empenho	Empenho Sequencial
		20250848	9413	60
Data	Aut. de Compras	Tipo Modalidade Licitatória		Nº Licitação
30/07/2025	229320			25
Local de Entrega		Aplicação		Documento
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO - RUA NASSIN AGEL N. 505, CENTRO, 75701000, CATALAO-				2025026885
		Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual
		62.398,22	14.537,69	47.860,53

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	04.122.4020-4144-MANUTENCAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Sub Elemento de Cod. Obra : 0	
24 - MATERIAL P/MANUT.DE BENS IMOVEIS	
Vínculo	Crédito
100 - RECURSOS ORDINÁRIOS	ORÇAMENTÁRIO
Valores	Valor do Empenho
	14.537,69

Histórico

EMPENHO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS EM ATENDIMENTO À ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, PARA MANUTENÇÃO DOS ESPAÇOS PÚBLICOS, CONFORME ATA Nº 006/2025, PREGÃO Nº 25/2024, COM VIGÊNCIA DE 18/02/2025 A 17/02/2026, CONFORME DOCUMENTOS ANEXADOS AO PROCESSO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
158	65426	BARRA DE APOIO EM AÇO INOX - 80 CM COM	4,00	120,06000	480,24
162	77060	CHUVEIRO ELETRICO EM PVC (3 TEMPERATURAS)	20,00	32,22000	644,40
168	37917	REGISTRO DE ESFERA DIÂMETRO 1.1/2" - EM METAL	10,00	89,10000	891,00
171	77067	REGISTRO DE GAVETA C/CANOPLA DIAM.1.1/2"	10,00	148,50000	1.485,00
173	77069	SIFAO FLEXIVEL UNIVERSAL (SANFONADO) EM PVC	20,00	20,79000	415,80
174	65683	SIFAO FLEXIVEL UNIVERSAL (SANFONADO) EM PVC PARA	50,00	6,93000	346,50
177	77072	SIFAO PARA LAVATORIO DIAM.1"X1.1/2" - PVC CROMADO	10,00	23,76000	237,60
179	77074	SIFAO PARA LAVATORIO DIAMETRO 1" X 1.1/2" - PVC	5,00	8,55000	42,75
180	77075	SIFAO PARA PIA 1.1/2" X 2" - PVC	30,00	11,88000	356,40
181	77076	SIFAO PARA PIA 1.1/2"X2" PVC CROMADO	5,00	28,51000	142,55
182	77077	SIFAO PARA TANQUE 1" X 1.1/2" PVC	5,00	8,91000	44,55
219	77096	VÁLVULA DE DESCARGA PARA MICTÓRIO DIÂMETRO 1/2"	5,00	72,85000	364,25
222	77099	VALVULA PARA PIA TIPO AMERICANA DIAMETRO 3.1/2"	5,00	17,83000	89,15
229	39944	ROLO DE LA DE CARNEIRO 23 CM (SEM CABO)	150,00	22,77000	3.415,50
230	39945	PROLONGADOR/EXTENSOR PARA ROLO DE PINTURA 3 M	100,00	34,74000	3.474,00
235	39943	PINCEL CHATO (TRINCHA) CERDAS GRIS 1.1/2 (38 MM)	400,00	2,45000	980,00
251	77110	SUPORTE GARFO DE PINTURA GAIOLA AÇO SEM ROSCA -	150,00	7,52000	1.128,00
					14.537,69

Líquido por Extenso

****(QUATORZE MIL E QUINHENTOS E TRINTA E SETE REAIS E SESENTA E NOVE CENTAVOS)****

Assinaturas:

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

ISABEL CRISTINA BORGES MELO

Usuário do